
1 
 

SMLOUVA O DÍLO 
  

Ondřej Trčka 

IČ: 02260867 
DIČ: CZ8501224149 
Ulice číslo, PSČ Město : Ečerova 18, 635 00 Brno 
Email : XXXXXXXXXXXX@XXXXX.XX 
Telefon : XXX XXX XXX 
(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně jedné)  
 
a 
 
Město Bučovice, zastoupené starostou PhDr. Jiřím Horákem, Ph.D. 
IČ: 00291676 
DIČ: CZ00291676 
Ulice číslo, PSČ Město : Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 
Email : janickova@bucovice.cz 
Telefon : XXX XXX XXX 
(dále jen jako „Objednatel“ na straně druhé)  
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
  
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 
   

I. 
Předmět Smlouvy 

  
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad pro objednatele za podmínek 
níže uvedených dílo: 
Dodávku a montáž klimatizace. 
Podle cenové nabídky č. 20170816/2 
 
a  
 
Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II 
této Smlouvy. 
 
   

II. 
Cena Díla a způsob úhrady 

  
1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla bude činit částku ve výši: 117.840,- Kč. 

(stosedmnácttísícosmsetčtyřicet korun českých),  k ceně bude připočítáno DPH dle 
platných předpisů. 



2 
 

2. Zhotoviteli nebude objednatelem poskytována žádná záloha. Celková cena za dílo je 
stanovena jako nejvýše přípustná a je ze strany zhotovitele nepřekročitelná.  

3. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla na základě účetního a daňového dokladu (dále 
jen „faktura“) vystaveného zhotovitelem, a to převodním příkazem na účet zhotovitele 
uvedený na faktuře.  

4. Dílo bude hrazeno na základě faktury vystavené zhotovitelem. Faktura bude vystavena 
zhotovitelem po předání a převzetí díla.  Splatnost faktury se sjednává na 10 dní. 

 
 
 

III. 
Termín zhotovení díla 

  
     Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno v termínu nejpozději do 
29.4.2018. O případné změně termínu je nutné učinit zápis s uvedením důvodů k této změně. 

 

IV. 
Předání a převzetí Díla 

  
1. K předání a převzetí Díla dojde do pěti dnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude dílo 

zhotoveno v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy. 
2. předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 

 
V. 

Odpovědnost za vady 
  

1. Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 24 měsíců od předání Díla objednateli.  
Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či 
nedodělky, k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti 
bude Smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 

 
 

14. Smluvní pokuty 

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu za překročení termínu 
předání díla ve výši 0,1% z ceny díla bez DPH za každý den prodlení, jež přesáhne lhůtu 
určenou na samotnou realizaci díla. Smluvní pokuta za překročení termínu díla může 
být zhotoviteli odečtena objednatelem z faktury. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení za prodlení se úhradou 
faktury ve výši 0,1% z ceny díla bez DPH za každý den prodlení. 

3. Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do 10 dnů od porušení smluvní 
povinnosti.  

 
 
   



3 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

  
1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. 
Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

3. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 
srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

4. Tato smlouva byla schválena Radou města Bučovice dne 24.1.2018 usnesením 
1497/69/RM/2018 OM 09. 

5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a dle 
z.č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

 
 
V Brně   dne 14.2.2018                              V Bučovicích,   dne 1. února 2018 
  
   
 ...............................................  ...............................................  
 Ondřej Trčka PhDr. Jiří Horák, Ph.D. 
 Zhotovitel za Objednatele 
 


